Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования муниципального образования город

Краснодар «Центр детского творчества и искусств «Юбилейный»

350004, Российская Федерация, Краснодарский  край, город Краснодар,

 Западный внутригородской округ,  ул. Алма-Атинская, 2

тел.(8861)  261-85-50, 261-72-52

ПРИКАЗ

30.03.2021 № __

г. Краснодар

Об организации информационной безопасности в образовательной

организации

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации,

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью и

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МБОУ ДО

ЦДТиИ «Юбилейный» заместителя директора по ВР Щепанскую О.А.

2. Установить аппаратное или программное обеспечение, осуществляющее

контент-фильтрацию ресурсов сети Интернет на основе Реестра безопасных

образовательных сайтов;

− обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе;

− еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет

выявления обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред

здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам

образования;

− при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию,

причиняющую вред здоровью и (или) развитию детей, а также не

соответствующую задачам образования, немедленно сообщать ответственному за

информационную безопасность и директору с целью принятия незамедлительных

мер к исключению доступа к подобной информации.

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной

безопасности обучающихся на 2020–2023 годы (приложение № 1).

5. Утвердить формы документов:

− журнала учета доступа в сеть Интернет (приложение № 2);

− графика работы точки доступа к сети Интернет (приложение № 3);

− акта установки системы контентной фильтрации в образовательном

учреждении (приложение № 4);

− журнала контроля контентной фильтрации (приложение № 5);

− журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение № 6).

6. Специалисту по кадрам Щегловская Е.В. ознакомить работников с данным

приказом и его приложениями в срок до 04.04.2021.

7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Т.С.Касьянова

С приказом ознакомлены:                                                                О.А.Щепанская

                                                                                                         Е.В.Щегловская

		2021-07-13T11:27:53+0300
	Касьянова Татьяна Степановна